
Ouverte à toutes et à tous, la Maison du Film accompagne la nouvelle création cinématographique en
proposant des conseils, des ressources et des formations innovantes dans les métiers du cinéma afin
que se concrétisent les projets de films. Elle propose ainsi à toutes et à tous des clés pour tourner.
 
Les producteur·trice·s de court métrage peuvent y être soutenu·e·s au travers d’aides à la production,
(LABEL Film, LABEL Scénario et aide à la création de musique originale SACEM/MdF), de conseils en
insertion professionnelle et en script doctoring du court au premier long métrage (Parcours et TRIO)
via la mise à disposition de fichiers de collaborateur·trice·s ainsi qu’en bénéficiant d’espaces de
projection de leurs travaux à la Maison des auteurs de la SACD ou dans des festival et manifestations.
 
Riche de son expérience, la Maison du Film a initié grâce au soutien de ses partenaires le LABEL
Nouveau producteur MdF : une dotation en moyens matériels estimée à environ 17 000 €. 
 
Elle entend par là, valoriser et mieux faire connaître les spécificités du métier de producteur·trice·s
et soutenir les nouveaux entrant·e·s de cette profession.

LES 15 SOCIÉTÉS DE PRODUCTION PARTICIPANTES 2020

Maison du Film
10 passage de Flandre - 75019

Paris
maisondufilm.com



www.facebook.com/donquichottefilms/
Yannick Beauquis et Quentin Brayer

Mail : yannick@donquichottefilms.com /
quentin@donquichottefilms.com

Tél : 06 58 03 23 33

www.goodseed.fr
Cosme Bongrain

Mail : cosme@goodseed.fr
Tél : 06 86 35 03 46

www.baladesauvage.fr
Chalotte Vande Vyvre et Francesca
Betteni-Barnes
Mail : contact@baladesauvage.fr
Tél : 06 77 94 73 13

/// Balade Sauvage

/// Don Quichotte Films

www.golgota.fr
Léonard Héliot et Jean-Bapstiste Schmidt
Mail : leonard@golgotaprod.com / 
jb@golgotaprod.com
Tél : 06 73 91 18 31

/// Golgota Productions

 /// GOODSEED PRODUCTIONS

Découvrez la présentation de chaque production
en cliquant sur          

http://www.baladesauvage.fr/
https://youtu.be/xYmA0PiWnZ8
https://youtu.be/H0ID9wTMq64
https://youtu.be/8NLGhXqAzFU
https://youtu.be/v-aLWlr1jGI


Joël Girod
Mail : joel.girod@inpprod.fr
Tél : 06 58 03 23 33

/// INP Prod

www.lacelluleproductions.com
Soyo Giaoui

Mail : soyo@lacelluleproductions.com
Tél : 06 46 76 97 72

/// La cellule productions

www.lesquatrecentsfilms.com
Hannah Taïeb
Mail : hannah@lesquatrecentsfilms.com
Tél : 06 76 10 32 51

/// Les Quatre-Cents Films

 Alexandra Reveyrand-de Menthon
Mail : alexandra@marabout-films.com

Tél : 06 23 49 56 66

/// Marabout Films

https://youtu.be/zIssAZbasD8
https://youtu.be/r1m46g1jsmQ
https://youtu.be/T-WCXnCIpDY
https://youtu.be/3TC1tfCiAOo


www.facebook.com/petitchaosfilms
Thomas Hakim
Mail : petitchaosfilms@gmail.com
Tél : 06 51 16 45 82

/// Petit Chaos

www.pianosanofilms.fr
Idris Lettifi

Mail : contact@pianosanofilms.fr
Tél : 01 56 03 94 22

/// Piano Sano Films

www.respiroproductions.com
Amélie Quéret
Mail : contact@respiroproductions.com
Tél : 06 79 87 16 00

/// Respiro Productions

www.ruedelasardine.fr
Marie Lesay

Mail : marie@ruedelasardine.fr
Tél : 06 85 40 08 91

/// Rue de la sardine

https://youtu.be/6LjN_JnLMZg
https://youtu.be/SV0ANRX4EfI
https://youtu.be/Ev_hI8AL_tk
https://youtu.be/noXm822eKlg


www.smacproductions.fr
Léa Wisniewski, Inès Daien Dasi 
et Victor Billet
Mail : lea@smacproductions.fr
Tél : 06 75 93 45 43

/// SMAC

Sur ses différentes activités, la Maison du Film est soutenue par :

www.facebook.com/wombatfilms/
Quentin Daniel

Mail : qdaniel@me.com
Tél : 06 77 96 26 40

/// Wombat Films

www.wrongfilms.com
Thomas Carillon et Margaux Lorier
Mail : thomas@wrongfilms.com /
margaux@wrongfilms.com
Tél : 06 86 45 79 37 / 06 60 92 17 12

/// Wrong Films

https://youtu.be/DrLDDgQYvmg
https://youtu.be/tz_VF6C4u-0
https://youtu.be/yNu3mEJyAFA

